
CCOOPPIIAA  

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 

PROVINCIA DI TREVISO 
______________ 

 

N 
Trasmessa al Comitato di Controllo il 

___________________ 

S Immediatamente Eseguibile 

 

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE  

NN..      4411  DDEELL    2211--0066--22001166  

Sessione D'urgenza 
 

Oggetto: AMMINISTRAZIONE - CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI 

COMUNALI ELETTI 

 

L'anno  duemilasedici addì  ventuno del mese di giugno alle ore 18:00, nella sala delle adunanze consiliari, in 

seguito a convocazione fatta con avvisi scritti e consegnati a domicilio dei signori Consiglieri, si è riunito il 

Consiglio Comunale. 

Partecipa il Segretario Generale Dr. CESCON IVANO. 

Risultano presenti: 
 

FAVERO MARZIO P FAVARO LUCREZIA P 

BORDIN ADALBERTO P INNOCENTE GAETANO P 

MARTIGNAGO ADRIANO P ROMEO ANTONIO P 

BOLZAN ENRICO P QUAGGIOTTO DAVIDE P 

SARTOR PIERLUIGI P MIOTTO LORENO TONIO P 

BASEGGIO ALDO P TESSARI SILVIO P 

ZANELLA SERGIO P BRESSAN ELISAMARIA P 

LATTANZIO LAZZARO P FAVERO TIZIANA P 

GUOLO MARIA LUISA P PREVEDELLO FRANCESCA P 

ZANIN CRISTINA P BARONE ROCCO ANDREA P 

MORETTO ANNAMARIA P BIANCO CARMINE P 

PIOVESAN ANDREA P FAVARO SABRINA P 

PONTINI SILVIA P   

   (P)resenti n.  25 e (A)ssenti n.   0 
 

Risultano presenti e rispettivamente assenti gli Assessori: 

SEVERIN ELZO  P 

TOALDO MICHELE  P 

BORTOLETTO MARIA  P 

GOBBO ELISA  P 

VARASCHIN DEBORA  P 

BORGIA CLAUDIO  P 

BOTTIN DINO  P 
   
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti e dato atto che è stata osservata la procedura di cui agli artt. 49 e 

151-4° comma-, D. Lgs. 267/2000, il Signor BORDIN ADALBERTO nella veste di CONSIGLIERE 

ANZIANO, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 

ZANELLA SERGIO 

ROMEO ANTONIO 

PREVEDELLO FRANCESCA 

invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



Il signor Adalberto Bordin presiede la seduta in qualità di consigliere anziano ai sensi dell’art. 73 D. 
Lgs. 267/2000 fino alla elezione del Presidente del Consiglio, come previsto dall’art. 40 del D. Lgs. 
267/2000. 
 
Il Consigliere Anziano pone in trattazione l’argomento in oggetto secondo la proposta di deliberazione 
che di seguito si riporta: 
 

“ 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

 

 il giorno 5 giugno 2016 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione del Sindaco e del 

Consiglio comunale di Montebelluna; 

 

 il Consiglio comunale, convocato per la prima volta nella seduta odierna di martedì 21 giugno 

2016, è chiamato ad esaminare le condizioni di eleggibilità del Sindaco e di ciascun/a 

Consigliere/a, proclamati eletti dall’Ufficio Centrale in data 7 giugno 2016, così come dispone 

l’articolo 41, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (Tuel); 

 

 dal verbale dell’Ufficio Centrale del 7 giugno 2016, redatto in seguito alle elezioni sopra citate, 

sono risultati proclamati eletti/e alla carica di Sindaco il signor Marzio Favero e alla carica di 

Consiglieri/e comunali i/le signori/e: 

 

- per la lista n. 10, “LEGA NORD-LIGA VENETA-SALVINI” collegata con il candidato eletto 

sindaco: 

1) MICHELE TOALDO  

2) ELZO SEVERIN  

3) ADALBERTO BORDIN  

4) MARIA BORTOLETTO  

5) ADRIANO MARTIGNAGO  

6) ENRICO BOLZAN  

7) PIERLUIGI SARTOR  

8) ALDO BASEGGIO detto VALTER  

9) ELISA GOBBO  

10) SERGIO ZANELLA  

11) LAZZARO LATTANZIO  

12) MARIA LUISA GUOLO  

- per la lista n. 11, “FORZA ITALIA-BERLUSCONI” collegata con il candidato eletto sindaco  

1) CLAUDIO BORGIA  

2) LUCREZIA FAVARO detta POLIN 

- per la lista n. 12, “MB FUTURA” collegata con il candidato eletto sindaco  

1) DINO BOTTIN 

 

 - per il gruppo di liste: n. 6, “IL FUTURO E’ ADESSO-QUAGGIOTTO SINDACO”, n. 7, 

“L’ALTRA MONTEBELLUNA” e n. 8, “PD-PARTITO DEMOCRATICO-QUAGGIOTTO 

SINDACO”  
1) DAVIDE QUAGGIOTTO, candidato alla carica di sindaco 

- per la lista n. 8, “PD-PARTITO DEMOCRATICO-QUAGGIOTTO SINDACO”  
1) LORENO TONIO MIOTTO  

2) SILVIO TESSARI 

- per la lista n. 6, “IL FUTURO E’ ADESSO-QUAGGIOTTO SINDACO”  
1) ELISAMARIA BRESSAN 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 21-06-2016 - Pag. 3- Comune di Montebelluna 

- per il gruppo di liste: n. 3, “L’ALTERNATIVA GIUSTA-TIZIANA FAVERO SINDACO”, e n. 

4, “CITTADINI PER MONTEBELLUNA-BELLONA-FARE!”  
1) TIZIANA FAVERO, candidato alla carica di sindaco 

- per la lista n. 3, “L’ALTERNATIVA GIUSTA-TIZIANA FAVERO SINDACO”  
1) FRANCESCA PREVEDELLO  

2) ROCCO ANDREA BARONE 

- per la lista n. 13, “MOVIMENTO5STELLE.IT”  
1) CARMINE BIANCO, candidato alla carica di sindaco 

- per la lista n. 1, “FAVARO SINDACO-INDIPENDENZA”  
1) SABRINA FAVARO, candidato alla carica di sindaco 

 

Visto che: 

- a seguito della proclamazione degli eletti/e effettuata dall’Ufficio Centrale, il Sindaco, ai sensi 

dell’articolo 61 del DPR n. 570/1960, con nota del 10.06.2016 prot. com. 25559 ha provveduto a 

notificare a ciascun eletto/a l’intervenuta proclamazione; 

- i/le proclamati/e eletti/e hanno provveduto ciascuno a sottoscrivere una dichiarazione con la quale 

hanno dichiarato: 

- di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative di incandidabilità, incompatibilità e ineleggibilità 

di cui agli artt. da 55 a 70, Parte I, Titolo III Capo II “Incandidabilità, inelegibbilità, 

incompatibilità”, del Tuel; 

- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 248, comma 5, del Tuel, così come sostituito dall’art. 

6, comma 1, del D. Lgs. 6 settembre 2011, n. 149 e dall’art. 3, comma 1, lettera s), del D.L. 10 

ottobre 2012, n. 174, convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1 della legga 7 dicembre 2012 

n. 213; 

- di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incandidabilità di cui agli artt. 10 e 11 del D. Lgs. 

31.12.2012 n. 235; 

- di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità tra incarichi nella P.A. e negli enti 

pubblici e negli enti di diritto privato in controllo pubblico e cariche di componenti di indirizzo 

politico previste dagli articoli 11, 12 e 13 del D. Lgs. 8 aprile 2013 n. 39; 

 

Accertato che con provvedimento sindacale n. 23 del 13 giugno 2016 sono stati nominati Assessori/e 

comunali, tra gli altri, i/le Consiglieri/e proclamati/e eletti/e di seguito riportati: 

1) Borgia Claudio 

2) Bortoletto Maria 

3) Bottin Dino 

4) Gobbo Elisa 

5) Severin Elzo 

6) Toaldo Michele 

 

Richiamato l’art. 64, comma 2 del Tuel, laddove stabilisce che “Qualora un consigliere comunale 

assuma la carica di assessore nella rispettiva Giunta cessa dalla carica di consigliere all’atto 

dell’accettazione della nomina ed al suo posto subentra il primo dei non eletti”; 

 

Atteso pertanto che, vista l’accettazione della nomina di Assessore/a comunale espressa da tutti i 

succitati proclamati eletti, questi ultimi sono ex lege cessati dalla carica di Consigliere/a comunale 

secondo l’art. 64 del Tuel; 

 

Rilevato che la citata disposizione di cui al comma 2 dell’articolo 64 del TUEL, su conforme parere del 

Consiglio di Stato Sezione I 13 luglio 2005 n. 2755, è stata interpretata dal Ministero dell'Interno – 

Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione Centrale per le Autonomie – con circolare 

n. 5/2005 prot. com n. 35119 del 10.10.2005 nel senso che la cessazione dalla carica del consigliere 

nominato assessore costituisce un effetto legale automatico cui segue, sempre ex lege, la sostituzione 

con il consigliere risultato primo dei non eletti nella medesima lista o del gruppo di liste di coalizione, 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 21-06-2016 - Pag. 4- Comune di Montebelluna 

che ha dunque diritto di partecipare alla prima seduta dell'organo assembleare nella quale si procede alla 

convalida degli eletti;  

 

Constatato, in relazione agli Assessori/e nominati/e, che, in riscontro a quanto accertato dall’Ufficio 

Centrale con verbale del 7 giugno 2016: 

• il signor Borgia Claudio era risultato eletto nella lista n. 11 avente il contrassegno “Forza Italia 

Berlusconi”; 

• la signora Bortoletto Maria era risultato eletto nella lista n. 10 avente il contrassegno “Lega Nord – 

Liga Veneta - Salvini”; 

• il signor Bottin Dino era risultato eletto nella lista n. 12 avente il contrassegno “Montebelluna Futura”; 

• la signora Gobbo Elisa era risultata eletta nella lista n. 10 avente il contrassegno “Lega Nord – Liga 

Veneta - Salvini”; 

• il signor Severin Elzo era risultato eletto nella lista n. 10 avente il contrassegno “Lega Nord – Liga 

Veneta - Salvini”; 

• la signora Toaldo Michele era risultato eletto nella lista n. 10 avente il contrassegno “Lega Nord – Liga 

Veneta - Salvini”; 

 

e che dal medesimo verbale dell'Ufficio Centrale  risulta che i/alle Consiglieri/e cessati/e dalla carica 

perché nominati Assessori/e vengono sostituiti rispettivamente dai/lle Consiglieri/e di seguito 

riportati/e: 

• della lista n. 11 avente il contrassegno “Forza Italia Berlusconi” proclamati/e eletti/e : sig. Innocente 

Gaetano; 

• della lista n. 10 avente il contrassegno “Lega Nord – Liga Veneta - Salvini” proclamati/e eletti/e: sig. 

Piovesan Andrea; 

• della lista n. 12 avente il contrassegno “Montebelluna Futura” proclamati/e eletti/e: sig. Romeo 

Antonio; 

• della lista n. 10 avente il contrassegno “Lega Nord – Liga Veneta - Salvini” proclamati/e eletti/e : sig. 

ra Michielin Denis;  

• della lista n. 10 avente il contrassegno “Lega Nord – Liga Veneta - Salvini” proclamati/e eletti/e : sig. 

Moretto Annamaria; 

• - della lista n. 10 avente il contrassegno “Lega Nord – Liga Veneta - Salvini” proclamati/e eletti/e : sig. 

Zanin Cristina; 

 

e che ciascuno dei/lle suddetti/e ha sottoscritto una dichiarazione di non trovarsi in condizioni di 

incandidabilità, incompatibilità e ineleggibilità analogamente a quanto già depositato dai/lle 

proclamati/e eletti/e di cui ai precedenti paragrafi; 

 

Dato atto inoltre che, con nota prot. com. n. 26312 del 15.06.2016, il Sig. Michielin Denis ha dichiarato 

di rinunciare alla carica di Consigliere comunale e, pertanto, lo stesso viene surrogato sensi dell’articolo 

45 TUEL dalla sig.ra Pontini Silvia, della medesima lista, la quale ha sottoscritto una dichiarazione di 

non trovarsi in condizioni di incandidabilità, incompatibilità e ineleggibilità analogamente a quanto già 

depositato dai/lle proclamati/e eletti/e di cui ai precedenti paragrafi; 

 

Preso atto che nei confronti del Sindaco eletto Marzio Favero e dei/lle Consiglieri/e comunali 

- per la lista n. 10, “LEGA NORD-LIGA VENETA-SALVINI” collegata con il candidato eletto 

sindaco: 

1) ADALBERTO BORDIN  

2) ADRIANO MARTIGNAGO  

3) ENRICO BOLZAN  

4) PIERLUIGI SARTOR  

5) ALDO BASEGGIO detto VALTER  

6) SERGIO ZANELLA  

7) LAZZARO LATTANZIO  

8) MARIA LUISA GUOLO 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 21-06-2016 - Pag. 5- Comune di Montebelluna 

9) CRISTINA ZANIN 

10) ANNAMARIA MORETTO 

11) ANDREA PIOVESAN 

12) SILVIA PONTINI 

- per la lista n. 11, “FORZA ITALIA-BERLUSCONI” collegata con il candidato eletto sindaco  

1) LUCREZIA FAVARO detta POLIN 

2) INNOCENTE GAETANO  

- per la lista n. 12, “MB FUTURA” collegata con il candidato eletto sindaco  

1) ANTONIO ROMEO 

- per il gruppo di liste: n. 6, “IL FUTURO E’ ADESSO-QUAGGIOTTO SINDACO”, n. 7, 

“L’ALTRA MONTEBELLUNA” e n. 8, “PD-PARTITO DEMOCRATICO-QUAGGIOTTO 

SINDACO”  
1) DAVIDE QUAGGIOTTO, candidato alla carica di sindaco 

- per la lista n. 8, “PD-PARTITO DEMOCRATICO-QUAGGIOTTO SINDACO”  
1) LORENO TONIO MIOTTO  

2) SILVIO TESSARI 

- per la lista n. 6, “IL FUTURO E’ ADESSO-QUAGGIOTTO SINDACO”  
1) ELISAMARIA BRESSAN 

- per il gruppo di liste: n. 3, “L’ALTERNATIVA GIUSTA-TIZIANA FAVERO SINDACO”, e n. 

4, “CITTADINI PER MONTEBELLUNA-BELLONA-FARE!”  
1) TIZIANA FAVERO, candidato alla carica di sindaco 

- per la lista n. 3, “L’ALTERNATIVA GIUSTA-TIZIANA FAVERO SINDACO”  
1) FRANCESCA PREVEDELLO  

2) ROCCO ANDREA BARONE 

- per la lista n. 13, “MOVIMENTO5STELLE.IT”  
1) CARMINE BIANCO, candidato alla carica di sindaco 

- per la lista n. 1, “FAVARO SINDACO-INDIPENDENZA”  
1) SABRINA FAVARO, candidato alla carica di sindaco 

 

non sussistono cause di ineleggibilità, incandidabilità, incompatibilità previste dalla legge; 

 

Visto il verbale dell'Ufficio Centrale di proclamazione degli eletti al Consiglio comunale del 7 giugno 

2016 e dato atto che non risulta che siano stati presentati reclami od osservazioni; 

 

Dato atto che le proclamate nomine sono state regolarmente comunicate a ciascun/a Consigliere/a 

proclamato/a eletto/a; 

 

Visti gli articoli 38, 41, 64 e 73 del TUEL e il parere del Consiglio di Stato, Sezione I, 13 luglio 2005, n. 

2755 nonché la circolare n. 5/2005 prot. com n. 35119 del 10.10.2005 del Ministero dell'Interno – 

Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione Centrale per le Autonomie; 

 

Atteso che il Consiglio é tenuto ad assumere i definitivi provvedimenti di convalida dei/lle consiglieri/e 

proclamati/e eletti/e; 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto che, a seguito della loro nomina ad Assessori comunali, sono cessati dalla carica di 

Consiglieri comunali i/le signori/e :Toaldo Michele, Severin Elzo, Bortoletto Maria, Gobbo Elisa, 

Borgia Claudio, Bottin Dino e che gli/le stessi/e vengono sostituiti/e dai/lle signori/e Zanin 

Cristina, Moretto Annamaria, Piovesan Andrea, Pontini Silvia, Innnocente Gaetano e Romeo 

Antonio; 

 

2. di convalidare, a seguito delle elezioni amministrative del 5 giugno 2016 l'elezione del Sindaco 

Marzio Favero e dei/lle signori/e alla carica di Consigliere/a comunale: 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 21-06-2016 - Pag. 6- Comune di Montebelluna 

 

- per la lista n. 10, “LEGA NORD-LIGA VENETA-SALVINI” collegata con il candidato eletto 

sindaco: 

1) ADALBERTO BORDIN  

2) ADRIANO MARTIGNAGO  

3) ENRICO BOLZAN  

4) PIERLUIGI SARTOR  

5) ALDO BASEGGIO detto VALTER  

6) SERGIO ZANELLA  

7) LAZZARO LATTANZIO  

8) MARIA LUISA GUOLO 

9) CRISTINA ZANIN 

10) ANNAMARIA MORETTO 

11) ANDREA PIOVESAN 

12) SILVIA PONTINI 

- per la lista n. 11, “FORZA ITALIA-BERLUSCONI” collegata con il candidato eletto sindaco  

1) LUCREZIA FAVARO detta POLIN 

2) INNOCENTE GAETANO  

- per la lista n. 12, “MB FUTURA” collegata con il candidato eletto sindaco  

1) ANTONIO ROMEO 

- per il gruppo di liste: n. 6, “IL FUTURO E’ ADESSO-QUAGGIOTTO SINDACO”, n. 7, 

“L’ALTRA MONTEBELLUNA” e n. 8, “PD-PARTITO DEMOCRATICO-QUAGGIOTTO 

SINDACO”  
1) DAVIDE QUAGGIOTTO, candidato alla carica di sindaco 

- per la lista n. 8, “PD-PARTITO DEMOCRATICO-QUAGGIOTTO SINDACO”  
1) LORENO TONIO MIOTTO  

2) SILVIO TESSARI 

- per la lista n. 6, “IL FUTURO E’ ADESSO-QUAGGIOTTO SINDACO”  
1) ELISAMARIA BRESSAN 

- per il gruppo di liste: n. 3, “L’ALTERNATIVA GIUSTA-TIZIANA FAVERO SINDACO”, e n. 

4, “CITTADINI PER MONTEBELLUNA-BELLONA-FARE!”  
1) TIZIANA FAVERO, candidato alla carica di sindaco 

- per la lista n. 3, “L’ALTERNATIVA GIUSTA-TIZIANA FAVERO SINDACO”  
1) FRANCESCA PREVEDELLO  

2) ROCCO ANDREA BARONE 

- per la lista n. 13, “MOVIMENTO5STELLE.IT”  
1) CARMINE BIANCO, candidato alla carica di sindaco 

- per la lista n. 1, “FAVARO SINDACO-INDIPENDENZA”  
1) SABRINA FAVARO, candidato alla carica di sindaco 

 

 

D E L I B E R A, ALTRESI’ 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

134 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, con successiva votazione espressa per alzata di mano, che ha 

ottenuto il seguente esito: 

- presenti    n.  

- astenuti   n.  

- votanti   n.  

- maggioranza richiesta  n.  

- favorevoli   n.  

- contrari    n.  

” 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 21-06-2016 - Pag. 7- Comune di Montebelluna 

 

 

 

INTERVENTI  
 

 

CONSIGLIERE ANZIANO BORDIN  
Farò un elenco di nomi. Praticamente, dalle elezioni del 05 giugno, risultano eletti per la carica di sindaco il Prof. 

Marzio Favero e alla carica di consiglieri comunali il 05 giugno, prima della formazione della Giunta, le seguenti 

persone: per la lista N. 10 “Lega Nord - Liga Veneta - Salvini” abbiamo eletti in Consiglio Comunale Michele 

Toaldo, Elzo Severin, Adalberto Bordin, Maria Bortoletto, Adriano Martignago, Enrico Bolzan, Pierluigi Sartor, 

Aldo Baseggio detto Valter, Elisa Gobbo, Sergio Zanella, Lazzaro Lattanzio e Maria Luisa Guolo, per la lista N. 

11 “Forza Italia - Berlusconi” abbiamo eletti Claudio Borgia e Lucrezia Favaro detta Polin, per la lista N. 12 

“Montebelluna Futura” abbiamo Dino Bottin, per il gruppo di liste numero 6 “Il futuro è adesso - Quaggiotto 

Sindaco”, numero 7 “L’altra Montebelluna”, numero 8 “Pd - Partito Democratico - Quaggiotto Sindaco” 

abbiamo eletto Davide Quaggiotto come candidato sindaco, poi abbiamo per la lista N. 8 “Pd - Partito 

Democratico - Quaggiotto Sindaco” Loreno Tonio Miotto e Silvio Tessari, per la lista N. 6 “Il futuro è adesso - 

Quaggiotto Sindaco” Elisamaria Bressan, per il gruppo di liste numero 3 “L’alternativa giusta - Tiziana Favero 

Sindaco” e numero 4 “Cittadini per Montebelluna - Bellona - Fare” eletta Tiziana Favero candidata alla carica di 

sindaco e per la lista numero 3 “L’alternativa giusta - Tiziana Favero Sindaco” Francesco Prevedello e Rocco 

Andrea Barone, per la lista numero 13 “Movimento 5 Stelle” candidato alla carica di sindaco eletto in Consiglio 

Comunale Carmine Bianco e per la lista numero 1 “Favaro Sindaco - Indipendenza” Sabrina Favaro candidato a 

sindaco eletta consigliere comunale.   

Ovviamente, una volta formata la Giunta, una volta che questa sia formata, i Consiglieri nominati assessori 

decadono dal ruolo di consigliere, quindi danno diciamo spazio ai non eletti. Abbiamo tra l’altro una dimissione 

di un consigliere della Lega Nord, che è Dennis Michelin. Accertato che la Giunta ora è composta dai seguenti 

consiglieri cessati Borgia Claudio, Bortoletto Maria, Bottin Dino, Gobbo Elisa, Severin Elzo e Toaldo Michele, 

subentrano quindi alla carica di consigliere comunale - questo il gruppo Lega Nord - Cristina Zanin, Anna Maria 

Moretto, Andrea Piovesan e Silvia Pontini; per quanto riguarda il gruppo “Forza Italia - Berlusconi” subentra il 

Sig. Innocente Gaetano e per la lista “Montebelluna Futura” subentra come consigliere Antonio Romeo.  

Questa la situazione, mettiamo in votazione la convalida.  

  

SEGRETARIO GENERALE   
Una precisazione, al punto 1 del dispositivo della delibera, oltre ai soggetti decaduti in quanto nominati assessori, 

tecnicamente va aggiunto “nonché il consigliere che ha rinunciato alla carica Denis Michielin”.   

 

 

 

Conclusa la discussione, il Consigliere anziano procede a dare avvio alla votazione per alzata di mano, 

invitando il Consiglio ad esprimersi sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

La votazione si chiude con il seguente esito, riscontrato con l’assistenza degli scrutatori: 

presenti   n. 25 

astenuti   n. 0 

votanti    n. 25 

maggioranza richiesta  n. 13 

favorevoli   n. 25 

contrari   n. 0 

 

Il Consigliere anziano, verificato l’esito della votazione, proclama approvata all’unanimità la proposta. 

 

 

Il Consigliere anziano mette quindi in votazione per alzata di mano l’immediata eseguibilità della 

deliberazione. 

La votazione si chiude con il seguente esito, riscontrato con l’assistenza degli scrutatori: 

presenti   n. 25 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 21-06-2016 - Pag. 8- Comune di Montebelluna 

astenuti   n. 0 

votanti    n. 25 

maggioranza richiesta  n. 13 

favorevoli   n. 25 

contrari   n. 0 

 

Il Consigliere anziano, verificato l’esito della votazione, proclama approvata all’unanimità l’immediata 

eseguibilità della deliberazione sopra indicata. 

 

 

Per quanto sopra riportato 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta riportata in premessa; 

Preso atto dell’illustrazione da parte del Consigliere anziano e della precisazione del Segretario generale 

relativa alla rinuncia alla carica di Consigliere comunale presentata dal sig. Denis Michielin, al quale 

conseguentemente subentra la signora Pontini Silvia; 

Visti i risultati delle votazioni svolte nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto che, a seguito della loro nomina ad Assessori comunali, sono cessati dalla carica 

di Consiglieri comunali i/le signori/e :Toaldo Michele, Severin Elzo, Bortoletto Maria, Gobbo 

Elisa, Borgia Claudio, Bottin Dino e che gli/le stessi/e vengono sostituiti/e dai/lle signori/e 

Zanin Cristina, Moretto Annamaria, Piovesan Andrea, Pontini Silvia, Innnocente Gaetano e 

Romeo Antonio, nonché che è cessato dalla carica il consigliere Denis Michielin, che ha rinunciato alla 

carica, e che lo stesso viene sostituito dalla signora Pontini Silvia; 
 

2. di convalidare, a seguito delle elezioni amministrative del 5 giugno 2016 l'elezione del Sindaco 

Marzio Favero e dei/lle signori/e alla carica di Consigliere/a comunale: 

 

- per la lista n. 10, “LEGA NORD-LIGA VENETA-SALVINI” collegata con il candidato eletto 

sindaco: 

1) ADALBERTO BORDIN  

2) ADRIANO MARTIGNAGO  

3) ENRICO BOLZAN  

4) PIERLUIGI SARTOR  

5) ALDO BASEGGIO detto VALTER  

6) SERGIO ZANELLA  

7) LAZZARO LATTANZIO  

8) MARIA LUISA GUOLO 

9) CRISTINA ZANIN 

10) ANNAMARIA MORETTO 

11) ANDREA PIOVESAN 

12) SILVIA PONTINI 

- per la lista n. 11, “FORZA ITALIA-BERLUSCONI” collegata con il candidato eletto sindaco  

1) LUCREZIA FAVARO detta POLIN 

2) INNOCENTE GAETANO  

- per la lista n. 12, “MB FUTURA” collegata con il candidato eletto sindaco  

1) ANTONIO ROMEO 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 21-06-2016 - Pag. 9- Comune di Montebelluna 

- per il gruppo di liste: n. 6, “IL FUTURO E’ ADESSO-QUAGGIOTTO SINDACO”, n. 7, 

“L’ALTRA MONTEBELLUNA” e n. 8, “PD-PARTITO DEMOCRATICO-QUAGGIOTTO 

SINDACO”  
1) DAVIDE QUAGGIOTTO, candidato alla carica di sindaco 

- per la lista n. 8, “PD-PARTITO DEMOCRATICO-QUAGGIOTTO SINDACO”  
1) LORENO TONIO MIOTTO  

2) SILVIO TESSARI 

- per la lista n. 6, “IL FUTURO E’ ADESSO-QUAGGIOTTO SINDACO”  
1) ELISAMARIA BRESSAN 

- per il gruppo di liste: n. 3, “L’ALTERNATIVA GIUSTA-TIZIANA FAVERO SINDACO”, e n. 

4, “CITTADINI PER MONTEBELLUNA-BELLONA-FARE!”  
1) TIZIANA FAVERO, candidato alla carica di sindaco 

- per la lista n. 3, “L’ALTERNATIVA GIUSTA-TIZIANA FAVERO SINDACO”  
1) FRANCESCA PREVEDELLO  

2) ROCCO ANDREA BARONE 

- per la lista n. 13, “MOVIMENTO5STELLE.IT”  
1) CARMINE BIANCO, candidato alla carica di sindaco 

- per la lista n. 1, “FAVARO SINDACO-INDIPENDENZA”  
1) SABRINA FAVARO, candidato alla carica di sindaco 

 

DELIBERA ALTRESI’, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 

********* 

 

Si dà atto che sulla presente deliberazione ha espresso parere favorevole per quanto attiene le regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale del Comune. 



 
PARERE TECNICO (art. 49 D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

 NON RICHIESTO in quanto atto di mero indirizzo 
 

 FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
 

 NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
 

 PARERE CONTABILE NON RICHIESTO in quanto: 

 non comporta aumento o diminuzione di entrata 
 non comporta prenotazione/impegno di spesa 
 non concerne gestione del patrimonio 

 

 
ALLEGATI   SI’     Data 21.06.2016 

    NO     IL DIRIGENTE 

                                                              Dr. CESCON IVANO 

 

 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

PARERE CONTABILE (art. 49 d.lgs. 18.08.2000, n. 267) 
  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile ed all’impegno di spesa 

 
  NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ed all’impegno di spesa per i seguenti motivi: 

 
      
 
IMPEGNO      PRENOTATO (giuridicamente non perfezionato) 
N             ASSUNTO      (giuridicamente perfezionato) 

CAPITOLO PEG:       
 
Data            IL DIRIGENTE 
             



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 21-06-2016 - Pag. 11- Comune di Montebelluna 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il CONSIGLIERE ANZIANO 

F.to BORDIN ADALBERTO 

 

 Il Segretario Generale 

 F.to Dr. CESCON IVANO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme certificazione del Messo comunale, che la 

presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio al numero 1429 e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Montebelluna lì, 13-07-2016 

 

Visto: il Messo comunale Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dr. CESCON IVANO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è DIVENUTA ESECUTIVA il: 

 

 25-07-2016 ai sensi dell’art. 134, c. 3, D.Lgs. n. 267/00 con la pubblicazione all’albo pretorio; 

                                       a seguito ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Montebelluna lì,  

 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. CESCON IVANO 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Montebelluna lì,  

 

 L’impiegato incaricato 


